



PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL

EDITAL COMPLEMENTAR 01 AO EDITAL nº 001/2017 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

De ordem do Exm.^o Senhor Rafael Pavei, Prefeito Municipal de Feliz Natal/MT, no uso de suas atribuições legais, através da Comissão Municipal do Processo Seletivo Simplificado, nomeada pela Portaria 198/2017, **TORNA PÚBLICO**, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houveram alterações e inclusões no Edital nº 001/2017, abaixo apresentadas:

ALTERAÇÕES:

ONDE SE LÊ:

“4.3 As inscrições serão efetuadas pela internet no site da Prefeitura Municipal de Feliz Natal <http://www.feliznatal.mt.gov.br> iniciando a partir das 7h00 do dia 10 de Abril de 2017 até às 23h59 do dia 17 de Abril de 2017.”

LEIA-SE:

“4.3 As inscrições serão efetuadas pela internet no site da Prefeitura Municipal de Feliz Natal <http://www.feliznatal.mt.gov.br> iniciando a partir das 7h00 do dia 10 de Abril de 2017 até às 23h59 do dia 02 de Maio de 2017.”

ONDE SE LÊ:

“4.5 Caso o candidato não tenha acesso a internet ou tenha dificuldade de concluí-la, o mesmo pode comparecer na sede da prefeitura municipal de Feliz Natal, Avenida Maravilha Praça da Bíblia S/Nº, para realizar sua inscrição, respeitando o horário estabelecido: das 13h00 horas às 17h00 horas, nos dias 10 a 13 de abril de 2017.”

LEIA-SE:

“4.5 Caso o candidato não tenha acesso a internet ou tenha dificuldade de concluí-la, o mesmo pode comparecer na sede da prefeitura municipal de Feliz Natal, Avenida Maravilha Praça da Bíblia S/Nº, para realizar sua inscrição, respeitando o horário estabelecido: das 13h00 horas às 17h00 horas, nos dias 24 a 28 de abril de 2017.”

ONDE SE LÊ:

“5.1 O candidato deverá acessar o site <http://www.feliznatal.mt.gov.br>, a partir do dia 20 de abril de 2017, para consultar a confirmação de sua inscrição mediante a publicação do Edital de Homologação das inscrições deferidas e do local e horário das provas: Objetiva e Prática.”

LEIA-SE:

“5.1 O candidato deverá acessar o site <http://www.feliznatal.mt.gov.br>, a partir do dia 08 de maio de 2017, para consultar a confirmação de sua inscrição mediante a publicação do Edital de Homologação das inscrições deferidas e do local e horário das provas: Objetiva e Prática.”



PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL

ONDE SE LÊ:

*“7.1 As provas objetivas serão realizadas na data prevista de **23 de Abril de 2017 com início às 08h00 e término às 12h00**, no local a ser indicado em edital complementar específico, que estará disponível no endereço eletrônico <http://www.feliznatal.mt.gov.br>”*

LEIA-SE:

*“7.1 As provas objetivas serão realizadas na data prevista de **14 de Maio de 2017 com início às 08h00 e término às 12h00**, no local a ser indicado em edital complementar específico, que estará disponível no endereço eletrônico <http://www.feliznatal.mt.gov.br>”*

ONDE SE LÊ:

*“7.3.18 O gabarito preliminar será disponibilizado a partir das 18h00 do dia **23 de Abril de 2017** no endereço eletrônico <http://www.feliznatal.mt.gov.br> e no mural da Prefeitura Municipal.”*

LEIA-SE:

*“7.3.18 O gabarito preliminar será disponibilizado a partir das 18h00 do dia **14 de Maio de 2017** no endereço eletrônico <http://www.feliznatal.mt.gov.br> e no mural da Prefeitura Municipal.”*

ONDE SE LÊ:

“7.4.6 As provas práticas serão realizadas no dia 23 de Abril de 2017, com início às 09h00min em local a ser determinado nos mesmos moldes previsto no item 7.1, após o término das provas objetiva seguindo a ordem de chegada do candidato no local;”

LEIA-SE:

“7.4.6 As provas práticas serão realizadas no dia 14 de Maio de 2017, com início às 09h00min em local a ser determinado nos mesmos moldes previsto no item 7.1, após o término das provas objetiva seguindo a ordem de chegada do candidato no local;”

ONDE SE LÊ:

ANEXO III

| CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2017 | |
|---|-------------------------|
| EVENTOS | DATAS PREVISTAS |
| PUBLICAÇÃO DO EDITAL | 07/04/2017 |
| PERÍODO DE INSCRIÇÃO GERAL | 10/04/2017 A 17/04/2017 |
| PUBLICAÇÃO DO EDITAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS | 18/04/2017 |

**PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL**

| | |
|--|--|
| PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DOS RECURSOS REFENTE AS INSCRIÇÕES GERAIS | 19/04/2017 |
| PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS E LOCAL DE PROVA E ENSALAMENTO | 20/04/2017 |
| APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA | 23/04/2017 - DAS 08:00 AS 12:00 HORAS |
| APLICAÇÃO DA PROVA PRÁTICA | 23/04/2017 - APÓS O TERMINO DAS PROVAS OBJETIVAS SEGUINDO A ORDEM DE CHEGADA DO CANDIDATONO LOCAL DETERMINADO |
| DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA | 23/04/2017 A PARTIR DAS 18:00 HORAS |
| PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DOS RECURSOS AOS GABARITOS PRELIMINARES | 24/04/2017 E 25/04/2017 ATÉ AS 17:00 HORAS |
| DIVULGAÇÃO DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS REFERENTES AOS GABARITOS PRELIMINARES/DIVULGAÇÃO DO GABARITO OFICIAL | 02/05/2017 |
| PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL | 08/05/2017 |

LEIA-SE:

ANEXO III

| CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2017 | |
|---|--|
| EVENTOS | DATAS PREVISTAS |
| PUBLICAÇÃO DO EDITAL | 07/04/2017 |
| PERIODO DE INSCRIÇÃO GERAL | DE 10/04/2017 A 02/05/2017 |
| PUBLICAÇÃO DO EDITAL DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS | 03/05/2017 |
| PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DOS RECURSOS REFENTE AS INSCRIÇÕES GERAIS | 04/05/2017 E 05/05/2017 |
| PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS/INDEFERIDAS E LOCAL DE PROVA E ENSALAMENTO | 08/05/2017 |
| APLICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA | 14/05/2017 - DAS 08:00 AS 12:00 HORAS |



PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL

| | |
|---|--|
| APLICAÇÃO DA PROVA PRÁTICA | 14/05/2017 - APÓS O TERMINO DAS PROVAS OBJETIVAS SEGUINDO A ORDEM DE CHEGADA DO CANDIDATO NO LOCAL DETERMINADO |
| DIVULGAÇÃO DO GABARITO PRELIMINAR DA PROVA OBJETIVA | 14/05/2017 A PARTIR DAS 18:00H |
| PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DOS RECURSOS AOS GABARITOS PRELIMINARES | 15/05/2017 E 16/05/2017 |
| DIVULGAÇÃO DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS REFERENTE AO GABARITO PRELIMINAR, DIVULGAÇÃO DO GABARITO DEFINITIVO E RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO. | ATÉ 21/05/2017 |
| PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DOS RECURSOS REFERENTES AO RESULTADO PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO. | 22/05/2017 E 23/05/2017 |
| PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL E PUBLICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL | A PARTIR DO DIA 24/05/2017 |

INCLUSÕES:

Inclusão do item 11.5 que se refere ao prazo de validade da contratação, no item “**11. DA CONTRATAÇÃO**” que segue:

“11.5 – O prazo de contratação é de 1 (um) ano IMPRORROGÁVEL, a contar da data de contratação, conforme Lei Municipal nº 484/2014.”

Ficam mantidos os demais termos do Edital nº 001/2017. Este Edital Complementar integra o Edital respectivo para todos os efeitos legais.

Feliz Natal – MT, 17 de Abril de 2017.

Rafael Pavei
Prefeito Municipal

Juliele Moura Rodrigues
Presidente da Comissão